2021 年６月９日

株主各位

会 社 名 株式会社ロコガイド

代 表 者 名 代表取締役 穐田 誉輝

 (コード番号：4497  東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 沖本 裕一郎

 (TEL 03-6368-1052)

招集通知記載事項の一部修正について

当社「第５回定時株主総会招集ご通知」の記載事項に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し

上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記の通り修正させて頂きます。

なお、修正箇所には下線を付しております。

記

【修正箇所および内容】

１．第５回定時株主総会招集ご通知65頁

第１号議案 共同株式移転計画承認の件 ５．くふうカンパニーに関する事項

(2) 最終事業年度の末日後に生じた会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容 ④ 資金の借入

【修正前】

借入金額 23億円

【修正後】

借入金額 20億円

２．第５回定時株主総会招集ご通知70頁

第１号議案 共同株式移転計画承認の件

７．共同持株会社の取締役となる者についての会社法施行規則第74条に規定する事項

(注)５．上記候補者を社外取締役候補者とする理由について

【修正前】

・西村淸彦氏は、経済学の研究者としての深い知見に加え、日本銀行において培われた財政・金融その他

経済全般にわたる高い見識を有しており、経営全般に対する助言が期待できると判断し、社外取締役

候補者としております。

・熊坂賢次氏は、ネットワーク社会論及びネットワーク調査法の研究者としての専門的見地に加え、有識者

としての知見から経営全般に対する助言が期待できると判断し、社外取締役候補者としております。

・橋岡宏成氏は、企業法務に精通した弁護士としての見地から、取締役会の意思決定の妥当性、適正性を

確保するための助言が期待できると判断し、社外取締役候補者としております。

【修正後】

・西村淸彦氏は、経済学の研究者としての深い知見に加え、日本銀行において培われた財政・金融その他

経済全般にわたる高い見識を有しており、経営全般に対する助言が期待できると判断し、社外取締役

候補者としております。

・熊坂賢次氏は、ネットワーク社会論及びネットワーク調査法の研究者としての専門的見地に加え、有識者

としての知見から経営全般に対する助言が期待できると判断し、社外取締役候補者としております。

・橋岡宏成氏は、過去に社外取締役または社外監査役となること以外の方法で会社経営に関与した経験はあ

りませんが、企業法務に精通した弁護士としての見地から、取締役会の意思決定の妥当性、適正性を確保

するための助言が期待できると判断し、社外取締役候補者としております。

以 上